
Ayuntamiento de La Zubia

Ayuntamiento de La Zubia

Plza. Ayuntamiento, s/n, La Zubia. 18140 (Granada). Tfno. 958590111. Fax: 958590988

1.  

RESOLUCION

 590/2023Expediente nº:
Resolución con número y fecha establecidos al margen

 Contrataciones.Procedimiento:

La Alcaldesa adopta en la fecha arriba indicada la Resolución del siguiente
tenor literal:

HECHOS Y FUNDAMENTOS DE DERECHO

En virtud de las competencias que me han sido otorgadas, :RESUELVO

RESOLUCIÓN

Área: Contratación

DECRETO DE CONVOCATORIA DE LA MESA DE CONTRATACIÓN DE LAS obras del
lote 2. mejora de accesibilidad, de las obras de cambio de pavimento y mejora
de accesibilidad en pabellón polideportivo municipal. Programa: subvención
para el fomento de infraestructuras deportivas para entidades locales de
andalucía (id) (subsanación).

Visto el acuerdo de la Junta de Gobierno Local de fecha 18 de julio de 2023 en el que se
aprueba el expediente de contratación de las obras del Lote 2. Mejora de accesibilidad,
de las obras de cambio de pavimento y mejora de accesibilidad en Pabellón
polideportivo municipal. Programa: Subvención para el Fomento de Infraestructuras
Deportivas para Entidades Locales de Andalucía (aprobación de expediente de
contratación, gasto, pliegos y designación de los miembros de la mesa de contratación).

Vista el acta de la mesa de contratación celebrada el día 11 de agosto de 2023, para la
apertura y calificación del archivo electrónico A (Documentación administrativa), se
remite comunicación a los licitadores admitidos provisionalmente, indicándoles los
documentos que deberán subsanar y concediéndoles un plazo de subsanación de 3 días
hábiles, desde el día siguiente al envío de las notificaciones, y de conformidad con el
artículo 326 de la Ley 9/2018, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público,

RESUELVO

Primero: Convocar a la Mesa de Contratación, para el próximo día 15 de septiembre
 para la celebración de los siguientes actos:de 2023, a las 10:30 horas,

Aprobación del acta de la sesión de fecha 11/08/2023 de la Mesa de
contratación del suministro y servicio de diseño, edición, maquetación,
impresión y encuadernación de agendas escolares para el Ayuntamiento de

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

N
72

AJ
79

YF
Q

M
XS

FL
3R

N
A6

3D
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

az
ub

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

3 



Ayuntamiento de La Zubia

Ayuntamiento de La Zubia

Plza. Ayuntamiento, s/n, La Zubia. 18140 (Granada). Tfno. 958590111. Fax: 958590988

2.  

3.  

4.  

5.  

6.  

7.  

La Zubia, para su distribución por los centros educativos del municipio
(Exp. 4513/2023).

Aprobación del acta de la sesión de fecha 11/08/2023 de la Mesa de
contratación del servicio de mantenimiento de la Plataforma de
administración electrónica denominada “Gestiona” (1026/2023).

Aprobación del acta de la sesión de fecha 11/08/2023 de la Mesa de
contratación de las obras del Lote 2. Mejora de accesibilidad, de las obras
de cambio de pavimento y mejora de accesibilidad en Pabellón
polideportivo municipal. Programa: Subvención para el Fomento de
Infraestructuras Deportivas para Entidades Locales de Andalucía (Exp. 590
/2023).

Apertura del archivo electrónico de subsanación del archivo electrónico A:
Documentación administrativa, para adjudicar el contrato de las obras del
Lote 2. Mejora de accesibilidad, de las obras de cambio de pavimento y
mejora de accesibilidad en Pabellón polideportivo municipal. Programa:
Subvención para el Fomento de Infraestructuras Deportivas para Entidades
Locales de Andalucía (Exp. 590/2023).

Apertura del archivo electrónico C: Criterios de Valoración automática o
mediante fórmulas, para adjudicar el contrato de las obras del Lote 2.
Mejora de accesibilidad, de las obras de cambio de pavimento y mejora de
accesibilidad en Pabellón polideportivo municipal. Programa: Subvención
para el Fomento de Infraestructuras Deportivas para Entidades Locales de
Andalucía (Exp. 590/2023).

Valoración de los Criterios de Valoración automática o mediante fórmulas,
para adjudicar el contrato de las obras del Lote 2. Mejora de accesibilidad,
de las obras de cambio de pavimento y mejora de accesibilidad en Pabellón
polideportivo municipal. Programa: Subvención para el Fomento de
Infraestructuras Deportivas para Entidades Locales de Andalucía (Exp. 590
/2023).

Clasificación de las ofertas y propuesta de adjudicación, para adjudicar el
contrato de las obras del Lote 2. Mejora de accesibilidad, de las obras de
cambio de pavimento y mejora de accesibilidad en Pabellón polideportivo
municipal. Programa: Subvención para el Fomento de Infraestructuras
Deportivas para Entidades Locales de Andalucía (Exp. 590/2023).

Segundo: Comunicar el presente decreto a los miembros de la Mesa de Contratación,
quedando convocados al acto en el día y hora indicados, en el Salón de Juntas-
Comisiones del Excmo. Ayuntamiento de La Zubia.

Tercero: Publicar el presente decreto en el Perfil del Contratante para conocimiento de
los licitadores, y de conformidad con el artículo 157.4 de la LCSP dicho acto será 

, no pudiendo concurrir los licitadores al mismo.PRIVADO

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

N
72

AJ
79

YF
Q

M
XS

FL
3R

N
A6

3D
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

az
ub

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

3 



Ayuntamiento de La Zubia

Ayuntamiento de La Zubia

Plza. Ayuntamiento, s/n, La Zubia. 18140 (Granada). Tfno. 958590111. Fax: 958590988

(La firma de la Secretaria General, se efectúa exclusivamente para tomar razón en la
fecha asociada a la firma digital que consta en el lateral del documento a efectos de
transcripción en el libro oficial de Decretos).

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 4
M

N
72

AJ
79

YF
Q

M
XS

FL
3R

N
A6

3D
S 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

yu
nt

am
ie

nt
ol

az
ub

ia
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

3 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Zubia
	2023-09-13T13:31:40+0200
	La Zubia
	PURIFICACION LOPEZ QUESADA - 75127922D (FIRMA)
	Lo acepto


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de La Zubia
	2023-09-13T13:38:58+0200
	La Zubia
	RAQUEL RUIZ CARMONA - 74657607K (FIRMA)
	Lo acepto




